
 

 
Dipartimento di Scienze del Suolo, della 
Pianta e degli Alimenti - Di.S.S.P.A. 
 

       

 Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
 (+39) 080 5442378 •  (+39) 080 5442850 

  E- anna.spallini@uniba.it 
 www.disspa.uniba.it 

 c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 50/2016 

 
DETERMINA N. 572 
DEL 23/12/2021 
 

 
OGGETTO:  Servizio di esecuzione saggi di verifica materiale di categoria Prebase del Centro di 

Conservazione per la Premoltiplicazione (CCP) - Az. Didattico-Sperimentale P. Martucci di 
Valenzano (BA) dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (Dlgs n. 18 del 2 febbraio 2021 
e successive modifiche DM 1 settembre 2022). LR N. 44 del 9 agosto 2019- DGR n.996 del 
25/06/2020. 

 

Codice CIG: ZA838FA819  -  Codice CUP: B99C20000220002 
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA  l’indagine di mercato per l’acquisto summenzionato ai seguenti n. 03 (tre) laboratori ufficiali 
indicati dalla Regione Puglia presso i quali è possibile svolgere il servizio richiesto: 

 Centro di ricerca, sperimentazione e formazione in agricoltura “Basile Caramia” - 
Locorotondo (BA); 

 CIHEAM – Istituto Agronomico Mediterraneo – Valenzano (BA); 
 Dipartimento di Scienze Agrarie degli alimenti e dell'ambiente (SAFE) – Università 

di Foggia – Foggia; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Agrarie degli alimenti e dell'ambiente (SAFE) – Università 

di Foggia – Foggia ha confermato la ricezione della richiesta di offerta senza nessun 
seguito di offerta; 

CONSIDERATO che è stata presentata l’offerta dal Centro di Ricerca, Sperimentazione e Formazione in 
Agricoltura "Basile-Caramia"; 

CONSIDERATO  che la scelta del contraente era prevista mediante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95 
comma 4 del D.Lgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO di dover procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi mediante buono d’ordine “Easy” 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa:  

Art.  1 – di aggiudicare il servizio summenzionato al Centro di ricerca, sperimentazione e formazione in 
agricoltura “Basile Caramia” mediante emissione di buono d’ordine direttamente sulla piattaforma di 
contabilità “Easy” per un importo pari a € 15.090,75 fuori campo IVA; 

Art.  2 – il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

Art.  3 – che la spesa trova copertura sui fondi (UPB) Disspa.Pollastro.GestioneCCP2020-Rpu; 

Art.  4 – di pubblicare la presente determina sul sito web del Dipartimento nella sezione Bandi e gare. 
 

La Direttrice del Dipartimento 
                                     Prof.ssa Maria De Angelis 


